股票代码: 000958 股票简称: 东方能源 公告编号: 2017-065

# 国家电投集团石家庄东方能源股份有限公司 关于收购山西可再生资源 100%股权框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

#### 特别提示:

1、本次签订的框架协议,仅为初步意向且属于关联交易,具体工作 进度存在重大不确定性,待具备条件后,将提交公司董事会、股东大会审 议。

### 一、协议签署概况

2017年10月,国家电投集团石家庄东方能源股份有限公司公司(以下简称东方能源或本公司)与国家电投集团铝电投资有限公司(以下简称铝电投资)签署了《关于收购国家电投集团山西可再生能源有限公司100%股权框架协议》。

# 二、交易方介绍

国家电投集团铝电投资有限公司是一家依据中国法律登记设立并有效存续的有限责任公司,注册资本为人民币 429,213.16 万元,国家电投集团持有铝电投资 100%股权。铝电投资持有国家电投集团山西可再生能源有限公司(以下简称山西可再生能源)100%的股权。

本次收购构成关联交易。



## 三、《框架协议》主要条款

- 1. 东方能源拟收购铝电投资持有国家电投集团山西可再生能源有限公司(以下简称山西可再生能源)100%股权。
- 2. 山西可再生能源持有山阴中电新能源有限公司(以下简称山阴新能源)100%股权。山阴新能源为山阴合盛堡光伏发电项目(以下简称山阴项目,包括山阴合盛堡一期 50MWP、山阴合盛堡二期 50MWP)合法建设、运营主体。目前,山阴项目已投产运营。
- 3. 东方能源拟通过非公开协议转让方式, 收购铝电投资所持有山西可再生能源 100%股权。

最终收购价格以2017年6月30日为评估基准日,按经国家电投集团公司备案的评估报告确定的评估结果为基础确定。

- 4. 东方能源收购事项包括估值定价、投资方案、收购流程及相关安排, 将建立在中介机构的尽职调查及本公司的相关核查结论上,包括会计师的 《审计报告》、律师的《法律意见书》、评估师的《评估报告》及其他机构 的有关核查报告。故铝电投资同意东方能源委托中介机构对目标公司进行 尽职调查,包括公司资产、财务、法律及其他相关事项等。
- 5. 本协议经双方一致同意并签定后,任何一方不得与其他任何第三方就本协议涉及的内容进行接洽、合作。
- 6. 本协议为双方就未来收购事宜达成的意向书,不作为各方正式收购协议。待双方就收购事项达成一致意见后, 签署正式文本的收购合同。



7. 双方一致同意,如经中介机构核查,无法达到公司收购要求的,本次收购活动即告终止,双方互不承担违约责任。因前期收购事项产生的相关费用,包括中介机构的顾问费用等,均由各方自行承担。

### 三、合作对公司的影响

公司收购山西可再生能源 100%股权,符合公司发展战略,对本公司 今后的业务发展及主业核心竞争能力将产生积极影响,有利于挖掘公司新 的利润增长点,符合公司未来的发展战略和全体股东的利益。

公司初步计划在 2017 年年底前完成本次收购事项,届时山西可再生能源将作为同一控制下企业合并纳入公司合并报表,预计将增加公司 2017 年度净利润约 5000 万元

#### 四、风险提示及其他说明

- 1. 本次框架协议为双方合作意愿的框架性约定,实施过程中存在变动的可能性,如进一步签署收购协议时,公司将根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等相关法律法规和规范性文件及《公司章程》等相关规定提交公司董事会、股东大会审议批准并及时履行信息披露义务。
- 2. 本次收购价格尚未确定,如经中介机构核查,无法达到公司收购要求,公司可能取消本次收购。
- 3. 公司能否在 2017 年年底前完成本次收购事项存在重大不确定性, 请投资者注意投资风险。

## 五、备查文件



1、《关于收购国家电投集团山西可再生能源有限公司100%股权框架协议》。

特此公告

国家电投集团石家庄东方能源股份有限公司董事会 2017年10月24日